Аннотация
к рабочей программе учебного предмета 
 «Астрономия»

Рабочая программа учебного предмета «Астрономия» для учащихся 11 класса МБОУ «СОШ № 2 
 г. Сосногорска составлена в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897 (с изменениями от 29.12.2014), требованиями основной образовательной программы основного общего образования МБОУ «СОШ № 2» г. Сосногорска, с учётом примерной основной образовательной программы основного общего образования (одобрена решением федерального учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 08.04.2015 г. №1/15).
Реализуется на основе УМК:
[bookmark: _GoBack]1. Астрономия. Базовый уровень. 11 класс. Учебник (авторы: Б. А. Воронцов-Вельяминов, Е. К. Страут.М.Дрофа-2017 год) 

       Предмет «Астрономия» входит в предметную область «Естественно – научные предметы», является обязательным для изучения в 11 классе и на его изучение отводится 34 часа.
 	      Количество часов, отводимых на изучение учебного предмета «Астрономия» по годам обучения:


	класс
	количество учебных
недель
	количество часов в
неделю
	общее количество
часов

	11
	34
	1
	34

	итого
	
	
	34







